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Deréfter har Indenrigsministeren 01'- 
dét for at: fremsætte Forslag til Lov om 
Lønninger for Overpræsidenten i Køben- 
havn og Amtmændene. 

.Indenrigsministeren (Sigurd Berg); 
Det første Forslag, jeg skal have den Ære 
at fremsætte for det høje Ting, er Forslag 
til Lov om Lønninger for Overpræsidenten 
i København og Amtmændene. Det gaar 
først ud paa at regulere Huslejegodtgørel- 
sen og Repræsentationsudgifterne saavel 
for Overpræsidenten som for de Amtmænd, 
der have 2 Amtsraad, og dernæst fastsæt- 
tes .,,Lø'n,ninger i samme Forhold til De- 
partementchef slønningerne, som de have 

. været; tidligere. Jeg skal anbefale Lovfor- 
slaget, idet jeg tror, at dets forskellige 
Bestemmelser i enhver Henseende ville 
være r rimelige og heldige. 

Maaske jeg med det samme med den 
højtærede .Formands Tilladelse maa frem- 
sætte 1 et Lovforslag ;om Arbejderforsik- 
ririgsraadets Virksomhed? Jeg har tid- 
ligere i en Skrivelse til Folketinget med- 
delt, at det vilde fremkomme. 

Formanden: Indenrigsministeren har 
fremdeles Ordet for at fremsætte det nü 
nævnte Lovforslag. 

:; Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Dette Lovforslag, som vedrører Arbejder- 
forsikringsråadets Virksomhed, fremsættes 
efter Anmodning fra Arbejderforsikrings- 

.raadét. Arbejdet her er allerede n,u bety- 
' deligt forøget, og der kan yderligere ven- 
tes et meget betydeligt Arbejde, naar Land- 
brugsulykkesfprsikringen vedtages. Forsla- 
get gaar ud paa at lønne Kontorchefen 
saaledes som ministerielle Kontorchefer, 
at give en Fuldmægtig et Honorar som 
Ekspeditionssekretær samt tillige at an- 
sætte en Fuldmægtig, der, særlig skal 
varetage Forretningen som Kasserer. Da 
dét sikkert er fornødent at skaffe Arbej- 
dérforsikringsraadet :mere Medhjælp, end 

! - det hidtil har haft, skal jeg meget anbe- 
fale Lovforslaget til det høje Ting. 

Formanden: Eksemplarer af ,de' frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om ekstraordinært, personligt Tillæg for visse 
Pensionister af de. miliiærq.:/iJwaérfydsser,:~: 
der have. deltaget i, Krigen 1864, 4 m t  for 
saadannes Enker. 홢 ' 

(lste Behandling findes, i Tidenden 
Sp. 1674. Udvalgets Betsenkning findes i 
Tillæg B., Sp. 1473 f f . ) . .  ; ' 

Udenfor Betænkningen va r  der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets .Overgang til 3di,e, .Behandling 
sattes til Forhandling under eet. ; h 

Ordføreren (Carl Hansen [Præstø 
Amts 5te Valgkreds]): Det Forslag, som 
her foreligger til anden Behandling, , er, et 
Søsterforslag til. det Forslag, som blev ved- 
taget i, 1905, og: som gik ud paa at ', for- 
høje Pensionen for Pensionister, der have 
deltaget i Krigen ;1848홢-50., Naar d e t  er 
fremkommet nu, er det til Dels paa Grund- 
lag af Udtalelser, der faldt ved Behand- 
ling af Forslaget fra 1905. Man ønskede 
allerede den Gang , at stille Pensionister 
fra ; Krigen 1864 lige med Deltagerne i 
Treaarskrigen.; Imidlertid Mev Forslaget 
den Gang uindskrænket til kun at omfatte 
Deltagerne i Treaarskrigen. : Det frem- 
kom meget sent paa Samlingen, og det 
fordrede selvfølgelig en Del Overvejelse, 
hvorvidt man kunde gaa til at tage dem 
fra 186L,t: med. Naar Lovforslaget, i det 
hele foreligger, kommer det af, at Lov- 
givningsmagten har stillet sig overordent- 
lig velvillig overfor Deltagerne i Krigene i 
det forrige Å århundrede. Man har for- 
højet Invalideforsørgelsen, man har givet 
Hædersgaver,, kort sagt, man har vist de 
Mænd. en saadan Deltagelse, som,.., man 
kunde skønne kunde forenes med alle; øv- 
rige. fornødne Hensyn., Udvalget har d a  
ogsaa været enigt i, at der ikke var noget - . - I. . 
til Hinder for allerede nu at stille Del- 
tagerne i. Krigen i 1864, for saa vidt, de 
omhandles i dette Lovforslag, paa samme 
Fod som dem, der have deltaget i Treaars- 
krigen. Et  Mindretal vil have den Be- 

311 . .  : 홢 


